39 Radulfo Brito, *Sup. Prisc. min.*, ed. Pinborg (1980:138–139): «Ad quod dicendum quod omnis modus significandi praesupponit significatum, etiam si significatum et modus significandi fuerint idem. Et huius ratio est, quia sicut se habet dictio ad partem orationis, ita significatum ad modum significandi. Sed pars orationis semper praesupponit dictionem, ergo modus significandi semper praesupponit significatum. Maior patet quia sicut significatum est forma dictionis, sic modus significandi est forma partis; et sic forma dictionis praesupponitur formae partis. Tamen nota quod haec praecedentia non est de necessitate in tempore, sed secundum naturam, quia sicut est in natura, sic debet esse in arte».

40 Radulfo Brito, *Sup. Prisc. min.*, ed. Pinborg (1980:129–130): «Ad aliam “sicut se habet logicus ad veritatem in propositionibus etc.”, dico quod non est simile quia causa veritatis alicuius propositionis non est aliqua secunda intentio, sed causa congruitatis cuiuslibet constructionis est proportio modorum significandi; et ideo licet logica per suas intentiones secundas non possit iudicare veritatem orationis specialis, tamen grammaticus per suos modos significandi potest iudicare congruitatem, quia veritas in propositionibus specialibus causatur ex parte identitatis rei sicut in ista “homo est animal” et non ex eo quod unum est reperibile in pluribus differentibus numero et aliud in pluribus differentibus specie. Sed congruitas causatur ex modis significandi».

de Artes parisina de la segunda mitad del siglo XIII de construir una teoría lingüística unificada que explique tanto el aspecto gramático como el aspecto lógico del lenguaje, teoría donde la noción de significado se desplaza a un área neutra con respecto a la gramática y a la lógica; es decir, al área de la semiótica. Esta tendencia, a su vez, también nos da evidencia sobre el proceso de desapego de los textos de autoridad por parte de los maestros de artes y de su movimiento hacia una actividad especulativa un poco más independiente con respecto a las disciplinas del lenguaje.

Pseudo-Robertus Kilwardby
Commentarium supra Priscianum maiorem

1.3 De scientiis sermocinalibus

Supposita divisione scientiarum quae de sermone sunt in grammaticam, logicam, rhetoricam, tunc occurrunt quaestiones communes. Primo de nobilitate, secundo de ordine harum trium ad scientias quae sunt de rebus, tertio de ordine grammaticae ad alias duas, quarto supposito quod grammatica praecedat logicam et rhetoricam, quaeretur an sic praecedat quod subalternet utramque similiter.